将持有的车电网25%股权以人民币7,500万元的价格转让给海南智新慧投资合伙企业（有限合伙）。在《股权转让协议》中，

车电网承诺2019年度扣除非经常性损益后的净利润2,800万元、2020年度除非经常性损益后的净利润3,600万元、2021年度扣

除非经常性损益后的净利润5,900万元，车电网任一年度未完成业绩承诺，远致华信、建远投贷、信福汇有权要求科陆电子

或科陆电子指定的第三方回购其持有的车电网股权，具体内容详见2019年9月27日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券日报》及巨潮资讯网披露的《关于转让子公司深圳市车电网络有限公司49%股权暨关联交易的公告》（公告编

号：2019127）。车电网2019年扣除非经常性损益后的净利润为2,615.59万元、2020年扣除非经常性损益后的净利润为

1,204.66万元、2021年扣除非经常性损益后的净利润为-1,528.09万元。截至本报告期末，远致华信、建远投贷、信福汇三方

均已向公司、车电网、智新慧出具了《豁免函》，远致华信、建远投贷、信福汇决定永久且不可撤销地放弃行使其在《股权

转让协议》项下享有的全部回购权，并保证无论何种情况下均不会就《股权转让协议》约定的回购权向车电网、公司、智

新慧主张任何权利，决定不可撤销地豁免车电网、公司、智新慧在《股权转让协议》项下的全部违约责任。

2、有关基金投资事项

2015年-2016年，公司全资子公司深圳前海科陆能源金融服务有限公司累计出资1,400万元投资西藏国科鼎弈投资中心

（有限合伙），目前持有其1.247%股权。截至2022年12月31日，西藏国科鼎弈投资中心（有限合伙）累计对外投资62家企

业，深圳前海科陆能源金融服务有限公司通过分红累计回收资金197.8万元。

为发展储能业务，公司作为有限合伙人与深能上银绿色能源（深圳）有限公司、深圳能源集团股份有限公司发起设立

了“深能上银二号（嘉兴）股权投资合伙企业（有限合伙）”（以下简称“深能上银基金”）。深能上银基金拟募集资金规

模为人民币2,600万元，其中公司拟认缴出资不超过人民币1,980万元，占深能上银基金总规模的比例不超过76.15%。截至

2022年12月31日，深能上银基金各合伙人已完成实缴出资，深能上银基金已完成中国证投资基金业协会私募投资基金备案

手续，并取得了《私募投资基金备案证明》，深能上银基金已向深圳市深能致诚科技有限公司增资2,540万元，取得深圳市

深能致诚科技有限公司99.61%股权。

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 221,562,002 15.73%   -210,293,349 -210,293,349 11,268,653 0.80%

1、国家持股

2、国有法人持股 21,000,000 1.49%   -21,000,000 -21,000,000 0 0.00%

3、其他内资持股 200,562,002 14.24%   -189,293,349 -189,293,349 11,268,653 0.80%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 200,562,002 14.24%   -189,293,349 -189,293,349 11,268,653 0.80%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,186,787,145 84.27%   210,293,349 210,293,349 1,397,080,494 99.20%

1、人民币普通股 1,186,787,145 84.27%   210,293,349 210,293,349 1,397,080,494 99.20%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,408,349,147 100.00%   0 0 1,408,349,147 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、聂志勇先生于 2020 年 3 月 10 日辞去公司副总裁职务，其所持公司股份自离任申报之日起六个月内锁定 100%，

原定任期内和原定任期届满（2022 年 3 月 10 日）后 6 个月内锁定 75%。

2、2021 年 6 月 4 日，公司完成董事会提前换届，饶陆华先生不再担任公司董事长职务，马剑先生不再担任公司董

事、副总裁职务，桂国才先生不再担任公司副总裁职务，林训先先生不再担任公司副总裁职务，江记君先生不再担任公

司副总裁职务，饶陆华先生、马剑先生、桂国才先生、林训先先生、江记君先生所持公司股份自离任申报之日起六个月

内锁定 100%，原定任期内和原定任期届满（2022 年 3 月 10 日）后 6 个月内锁定 75%。

3、山西证券股份有限公司通过司法以物抵债方式取得原陈长宝持有的21,000,000股公司首发后限售股。2022年6月8日，

山西证券股份有限公司持有的21,000,000股限售股解除限售。

4、因执行案件需要，公司董事黄幼平女士所持公司580万股股份被深圳市福田区人民法院在淘宝网司法拍卖网络平台

公开拍卖，深圳市前海宏亿资产管理有限公司以最高应价胜出，该580万股股份于2022年5月11日完成过户登记手续。

5、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份